
Projekt 
 
z dnia 17.04.2024 r.  
Sporządziła: Ewelina Mormol-
Muszkiewicz 
 
Nadzorował: Tomasz Jezierski 
 
Skonsultowano z Kancelarią KPMZ  
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/.../2024 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 15 ust. 1, 
art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313, 2291), art. 47 § 4 a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z dnia 2023 r. poz. 2383, 
2760), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXIII/556/2024 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
27 marca 2024 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. U. Woj. Łódzkiego z 2024 r. 
poz. 3295) zmienia się treść § 3, który otrzymuje brzmienie:„ 

1. Opłata targowa pobierana jest w dniach dokonywania sprzedaży. 

2. Pobrana opłata jest dokumentowana pokwitowaniem wystawianym przez 
inkasenta. 

3. Podczas pobierania opłaty inkasenci zobowiązani są do posiadania 
identyfikatora oraz wykazu obowiązujących stawek opłat targowych. 

4. Opłata targowa nie podlega zwrotowi. 

5. Dowód uiszczenia opłaty targowej osoby prowadzące handel powinny 
zachować do momentu opuszczenia terenu targowiska w danym dniu. Brak 
dowodu uiszczenia opłaty targowej w czasie kontroli jest równoznaczny 
z brakiem uiszczenia opłaty.” 

§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC4C48F3-AFFA-4C2C-BBE7-2BBC229E1A59. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art 15 ust.1 i  art 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. 2023 r., poz. 70) rada 

gminy w drodze uchwały może zarządzić pobór opłaty targowej w drodze 

inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso.  

 

Na podstawie w/w przepisów Rada Miejska w Wieruszowie podjęła uchwałę  o 

wprowadzeniu opłaty targowej na terenie gminy Wieruszów. Podjęta w marcu 

2024 roku uchwała wymaga jednak zmiany w zakresie doprecyzowania 

zapisów dotyczących potwierdzenia pobierania opłaty i obowiązków inkasenta. 

Kwestie te były uregulowane w regulaminie targowisk, co zostało w trybie 

nadzoru zakwestionowane przez Wojewodę Łódzkiego. W związku z 

powyższym w nowym projekcie Regulaminu targowisk kwestionowane 

regulacje zostały usunięte i wprowadzone do uchwały w sprawie opłaty 

targowej. 

 

 Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC4C48F3-AFFA-4C2C-BBE7-2BBC229E1A59. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/.../2024 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


